
registrace jednotlivce 

registrace dvou a více sourozenců, popř. jiných rodinných příslušníků 

750 Kč/rok 

550 Kč/osobu a rok 

Registrace v Junáku v roce 2022 
Vážení rodiče, 

obracím se na Vás s informacemi o registračním poplatku členů Junáka v roce 2022. Registrace našich členů probíhá 
vždy jednou za rok, kdy jsou vyšším organizačním jednotkám zasílány aktuální údaje o členech spolu s částí 
zaplaceného registračního poplatku. 

V listopadu 2021 bylo radou střediska rozhodnuto, že výše registračního poplatku v roce 2022 bude následující: 
 

 

Tradičně je možnost zejména pro osoby a rodiny s nižšími příjmy tzv. sociálně zvýhodněné registrace. Do 16. 1. 2022 
je možné o sociálně zvýhodněnou registraci písemně požádat - žádost předejte vedoucímu oddílu Vašeho dítěte, nebo 
do rukou rádkyň na schůzkách. Svou žádost v textu stručně a výstižně zdůvodněte, nepřikládejte žádné osobní 
dokumenty o své finanční situaci nebo úřední rozhodnutí o přiznání sociálních výhod. Žádosti budou následně 
individuálně posouzeny oddílovou radou a o výsledku, stejně tak i o výši individuálně sníženého poplatku, budete 
vyrozuměni nejpozději do 2 týdnů po uzavírce podávání žádostí. 

 

Registrační poplatek je nutné zaplatit v plné výši u všech řádně přihlášených členů, bez ohledu na to, jestli v průběhu 
daného roku ukončí svou činnost – jedná se o paušální částku vyměřenou ke dni zpracování registrace. 

Z vybraných peněz odvádíme i v letošním roce vyšším organizačním jednotkám Junáka zhruba jednu třetinu a zbývající 
částka zůstává přímo jindřichohradeckému skautskému středisku. Z peněz odvedených vyšším jednotkám je Vaše dítě 
výhodně pojištěno pro případ nehody při skautské činnosti, díky registraci můžeme získat vyšší dotace na činnost od 
MŠMT i města atd. Z peněz, které zůstávají přímo středisku, jsou každoročně oddílům v rozpočtu garantovány určité 
finanční prostředky k zajištění běžné činnosti (náklady na schůzky, některé výpravy, krojové součásti atd.). Bohužel, 
na vícedenní výpravy či letní tábory pak musíte přispívat samostatně, neboť se jedná většinou o nákladnější akce. Ze 
zbývajících registračních prostředků (a dále především ze získaných dotací MŠMT, města, popř. grantů a podpor 
Jihočeského kraje) hradí středisko i veškeré provozně technické náklady (např. nájmy kluboven, tábořišť, elektřina, 
voda a plyn...). 

Pokud má kdokoliv z Vás zájem o podrobnější informace o hospodaření s Vašimi prostředky nebo o hospodaření 
střediska vůbec, budeme Vám maximálně k dispozici - stačí se obrátit na vedoucího oddílu Vašeho dítěte. 

V registraci pro rok 2022 je zahrnuta stejná výhoda jako v loňském roce. Každý registrovaný člen Junáka může odebírat 
skautský časopis odpovídající jeho věkové kategorii. Tento časopis je zahrnut již v registračním poplatku, tzn., že za 
něj nic nepřiplácíte. Každý člen ho dostane do schránky 5x do roka. 

Bližší informace hledejte na druhé straně. 
 

 

Návratka – registrace v Junáku v roce 2022 

Přihlašuji k registraci v Junáku pro rok 2022: 
 

Jméno a příjmení: .......................................................................................................... , datum narození 
............................................... Prohlašuji, že pro rok 2022 JE/NENÍ (nehodící se škrtněte) ve skautském středisku Zlatá 
Růže J. Hradec registrován další rodinný příslušník (rodič, popř. sourozenec). 

V rámci registrace 2022 bude Vaše dcera odebírat časopis Světýlko/Skaut, který je vhodný pro jeho věkovou 
kategorii. 

 
Souhlasím s podmínkami členství a zavazuji se uhradit stanovený registrační poplatek nejpozději do 28.2. 2022. 

 
 

............................................................................... 
podpis rodiče (popř. zletilého člena) 



Registrace v Junáku v roce 2022 
Další informace k odběru časopisů: 

 

Samozřejmě je možné zvolit si variantu, že časopis odebírat nechcete. Výše registračního poplatku se v takovém 
případě ovšem nemění. Předpokládáme, že časopis může dětem mnohé přinést, je zaměřen na skautskou 
tématiku přim. věku (dle volby časopisu), někdy je využit i na samotných schůzkách. Skautské časopisy se svou 
úrovní přinejmenším vyrovnají běžným časopisům v prodeji, jsou kvalitní, velmi proto doporučujeme všem 
registrovaným využít této výhodné nabídky a časopisy odebírat. 

Časopisy, které je možné odebírat: 

(u dětských členů je tučně označen ten časopis, se kterým budou ve svém oddíle pracovat) 

1) BenJáMína (časopis pro děti ve věku 5 – 6 let) 

2) Světýlko (časopis pro děti ve věku 7 – 10 let) 

3) Skaut (časopis pro děti ve věku 11 – 15 let) 

4) Roverský kmen (časopis pro mladé ve věku 16 – 24 let) 

5) Skautský svět (časopis pro dospělé) 

6) Skauting (metodická příloha pro činovníky) 

Případné podrobnější informace o jednotlivých časopisech (jejich obsahu a zacílení apod.) najdete na adrese 

http://www.skaut.cz/skauting/casopisy 

 
 

A malé shrnutí na závěr: 
 

Registrační poplatek Junáka pro rok 2022 byl radou střediska stanoven na 750,- Kč u jednotlivce a 550,- Kč u dvou 
a více registrovaných členů z jedné rodiny. 

V období od 1. ledna 2022 do 28. února 2022 je potřeba zaplatit registrační poplatek (optimální je platba přímo 
na účet střediska – info níže). Papírovou návratku prosím odevzdejte nejpozději do 2 1 . ledna 2022, ideálně 
vedoucím na družinových schůzkách. 

Stejně jako loni, i tento rok nabízíme možnost požádat o tzv. sociálně zvýhodněnou registraci, a to písemně do 
16. 1. 2022 (rádkyním na schůzkách/přímo vedoucímu oddílu). 

Nadále platí, že každý registrovaný člen Junáka má nárok v rámci ceny registrace na pravidelný odběr (5x za rok 
poštou do vlastní schránky) jednoho ze skautských časopisů. Je možné nárok na časopis neuplatnit, v takovém 
případě se ovšem výše registračního poplatku nijak nemění. 

Informace pro platbu registrace přímo na účet střediska: 
Číslo účtu: 5971270399/0800 
Variabilní symbol: rodné číslo dítěte 
Do poznámky: registrace 2022 – Sedmikrásky – jméno dítěte 
Částka: 750 Kč nebo 550 Kč (druhá možnost u 2 a více registrovaných přímých rodinných příslušníků v Junáku) 

 
 

Děkuji za spolupráci.  
vedoucí 7. dívčího oddílu Sedmikrásky 

http://www.skaut.cz/skauting/casopisy

